
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství  

(dále také „KÚZK ODSH“) 
Tř. T. Bati 21 
761 90  Zlín 
 

 

Žádost o povolení připojení k silnici I.třídy  /vyberte pouze jednu z možností zaškrtnutím 
 
a) nové připojení: silnice*, místní komunikace*, veřejně přístupné účelové komunikace*, nemovitosti*  

b) úprava připojení: silnice*, místní komunikace*, veřejně přístupné účelové komunikace*, nemovitosti*  

c) zrušení připojení: silnice*, místní komunikace*, veřejně přístupné účelové komunikace*, nemovitosti*  

 
 
ŽADATEL (investor) 

 
obchodní jméno (jméno, příjmení): ..……………………………………………………………………………………………… 
 
sídlo (adresa): ………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): ………………………………… 
 
telefon1): …………………………………………………    e-mail1): ……………………………………………………………… 
1) žadatel sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

POVOLENÍ POTŘEBUJI PRO:  

územní řízení* 

stavební řízení* 

společné územní a stavební řízení* 

PŘIPOJENÍ  

k silnici č.:  ………………………………..  v km (provozní staničení): ……………………………………………... 
 
na dobu: …………………………………..     
 
důvod: .…………………………………………………………………………………………………………….…………………. 
 
připojovaná nemovitost (parc.č. dle KN)*: ………………………………  v  k.ú.: ……………………………………………….. 
 
připojovaná komunikace (číselné označení, název, parc.č. dle KN)*: ………………………………………..………………... 

OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE (vyplnit pouze v případě pokud za investora žádá jiná osoba) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ……………………………………………………………………………………………….. 
 
sídlo (adresa): ………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): ……………………………….    
 
telefon1): ………………………………………………      e-mail1): ……………………………………………………………….  
1)zástupce sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

zastoupení na základě (plná moc, mandátní smlouva apod.): …………………………………………………………………

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
Poznámky 
*  nehodící se škrtněte 



 
 
 

 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

- Projektová dokumentace (situace, řez osou připojení, technická zpráva), ze které je zřejmé místo a způsob připojení 
(šířka připojení, oblouky, sklon, rozhledy, světlost a délka případného propustku) s vyznačením provozního 
staničení silnice I.třídy v místě připojení. 

- Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele.  

- Doklad o zaplacení správního poplatku (poplatek bude vyměřen KÚZK ODSH na základě podané žádosti).  

 

K vydání povolení jsou dále potřebná:  

- stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín, 

- závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie, J.A. Bati 5637,  
     760 01 Zlín.  

Tato stanoviska žadatel není povinen k žádosti přikládat, avšak pro urychlení řízení upozorňujeme na možnost, kdy si 
žadatel sám požádá o vydání stanovisek a tato doloží KÚZK ODSH spolu se žádostí k zahájenému řízení. Tímto 
postupem dojde k výraznému urychlení řízení. 

 
 
 

 
 
 
 
Datum: ………………………………….              Podpis, razítko: …………………………………………………………… 
                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
Vydání povolení k připojení sousední nemovitosti na silnici I.třídy se zpoplatňuje dle položky 36 písm. b) 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. Poplatek je splatný před 
provedením úkonu, tj. před vydáním rozhodnutí. 
  
Výňatek ze sazebníku správních poplatků 
Položka 36 
b) vydání povolení k připojení sousední nemovitosti na odpočívku dálnice nebo na silnici I. třídy …  1 000,- Kč 
 
Předmětem poplatku není vydání povolení k připojení sousední nemovitosti, jde-li o zastávky osobní linkové dopravy, 
parkoviště a odpočívky, které jsou součástmi dotčených silnic podle zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů. 
 


